

Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri



Folketingets Udvalg for Fødevarer,
Landbrug og Fiskeri

København, den 14. oktober 2009
Sagsnr.: 702
Dok.nr.: 3942

Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har i brev af 23. september 2009 stillet følgende spørgsmål nr. 495 (Alm. del) som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra udvalget.

Spørgsmål 495:

Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 18/9-09 fra Fiskeri LAG i Danmark v/Fiskeri LAG Fyn vedrørende fortsat bevilling til ordningen Bæredygtig udvikling i Fiskeriområder, jf. FLF alm. Del – bilag 398.

Svar:

Regeringen indgik i 2008 en politisk aftale om fiskerifondsprogrammet, hvoraf det fremgår, at der fortsat skal afsættes midler til de lokale aktionsgrupper (LAG'erne) under ordningen: "Bæredygtig udvikling af Fiskeriområder". Der er ikke taget stilling til fordelingen af bevillingen i 2010 mellem de forskellige tilskudsordninger i fiskerifondsprogrammet.

Jeg er bekendt med, at aktionsgrupperne har gjort en stor indsats for at udnytte de EU-midler, der blev stillet til rådighed for aktionsgrupperne i 2009, og at der er iværksat mange gode projekter, hvilket også fremgår af bilaget til brevet fra de lokale aktionsgrupper. Disse aktiviteter har desuden medført en betydelig interesse fra EU's side for, hvad der sker i de danske fiskeriområder.

På årsmødet for de lokale aktionsgrupper den 19. juni 2009 har jeg omtalt, at jeg gerne ser en fremadrettet løsning for ordningens fortsatte virke i resten af programperioden, idet jeg er opmærksom på betydningen af et stabilt grundlag for LAG-arbejdet.

Jeg er indstillet på, at vi viderefører LAG-indsatsen, og at aktionsgrupperne fortsat skal sikres midler, der også kan udmøntes sammen med for eksempel kommunal og regional medfinansiering.

Fødevareministeriet arbejder aktuelt på et oplæg om bevillingsfordelingen for 2010, hvori overvejelser om en fremadrettet løsning for LAG'erne samt afvejningen med fiskerifondsprogrammets øvrige formål indgår.

Eva Kjer Hansen

/Stina Østergaard Gmür